
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 90 

data posiedzenia: 21 lutego 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego  

Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Tajlandii, Republice Związku Mjanmy, Laotańskiej 

Republice Ludowo-Demokratycznej oraz w Królestwie Kambodży Waldemarem 

Dubaniowskim. 

2. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej 

w Japonii Jackiem Izydorczykiem. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Waldemar Sługocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Ryszard Majer, 

Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, Włodzimierz Sługocki, Aleksander Szwed, Rafał 

Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 

 
goście, m.in.: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Królestwie Tajlandii, Republice Związku Mjanmy, Laotańskiej Republice Ludowo-

Demokratycznej oraz w Królestwie Kambodży Waldemar Dubaniowski, 

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Japonii Jacek Izydorczyk, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

dyrektor Departamentu Azji i Pacyfiku Michał Kołodziejski. 

 

 

Ad 1. 

 
Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Królestwie Tajlandii, Republice Związku Mjanmy, Laotańskiej Republice Ludowo-

Demokratycznej oraz w Królestwie Kambodży Waldemar Dubaniowski podkreślił, że ostatnie 

dekady przyniosły wyraźny wzrost znaczenia międzynarodowego Azji. Dodał, że wypełniając 

cele swojej misji, będzie dążyć do dynamizacji kontaktów gospodarczych między Polską 

a krajami akredytacji. Podkreślił, że będzie przywiązywać duże znaczenie do promocji kultury 

polskiej, co może pośrednio przyczynić się do budowania obrazu naszego państwa jako 

atrakcyjnego partnera handlowego. Poinformował, że przygotowywany obecnie przez rząd 

Tajlandii projekt cyfryzacji administracji i gospodarki może stać się polem współpracy 

bilateralnej. Z kolei w Mjanmie rozpoczyna się proces transformacji polityczno-gospodarczej, 

a polskie doświadczenia z lat 90. mogą być cennym atutem we wzajemnych relacjach. Kraj ten 



 

 

posiada również wiele bogactw naturalnych, co już uczyniło go obiektem ekspansji 

gospodarczej największych państw. 

Odpowiadając na pytania senatorów, kandydat na ambasadora poinformował, że 

Stowarzyszenie Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN), do którego należą państwa 

akredytacji, jest organizacją koncentrującą się na współpracy gospodarczej i pozbawioną 

ambicji zacieśnienia integracji na wzór Unii Europejskiej. Przyznał, że na rynkach azjatyckich 

konkurencja z firmami chińskimi jest bardzo trudna, ale można odnieść sukces, budując renomę 

marki i poszukując właściwego rynku zbytu dla produktów. 

 

Ad 2. 
 

 Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Japonii Jacek Izydorczyk 

poinformował, że impulsem do zintensyfikowania stosunków polsko-japońskich będzie 

przypadająca w 2019 r. 100. rocznica nawiązania przez obydwa kraje stosunków 

dyplomatycznych oraz przypadająca w maju bieżącego roku 60. rocznica ich odnowienia. 
Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na pogłębienie wzajemnych relacji będą planowane 

na rok 2017 negocjacje na temat tzw. planu działania na rzecz wdrażania partnerstwa 

strategicznego pomiędzy Polską a Japonią na lata 2017–2019. Innym stojącym przed Polską 

i Japonią celem politycznym będzie osiągnięcie jednolitego stanowiska w kwestii 

międzynarodowego bezpieczeństwa na poziomach lokalnym i globalnym. Wśród istotnych 

celów politycznych swojej misji ambasador wymienił działanie na rzecz promocji kandydatury 

Polski na stanowisko niestałego członka Rady Bezpieczeństwa ONZ na lata 2018–2020. Do 

istotnych zadań w ramach swojej misji ambasador Izydorczyk zaliczył promocję Polski jako 

kraju nowoczesnego, bezpiecznego oraz zamieszkanego przez ludzi wykształconych i otwartych 

na nowe inwestycje. 

W dyskusji poruszono problem spadku inwestycji japońskich w Polsce oraz możliwości 

utworzenia uczelni wyższej na wzór Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych. 

 

 

 

Opracowano w BSMUE 

 


